

Č. j.: 2762/2020-NÚKIB-E/210

Brno 1. června 2020

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „Úřad“ nebo „NÚKIB“) obdržel dne 19. 5. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které v zastoupení společnosti Huawei Technologies (Czech) s.r.o. požadujete poskytnutí informací týkajících se pracovního zařazení zaměstnance Úřadu a jeho vyjádření. Ve struktuře dle Vaší žádosti, Vám sděluji následující:

- 1. Jaké je pracovní zařazení pana Lukáše Pimperera v rámci organizační struktury NÚKIB?*
Pan Lukáš Pimper je zařazen na pozici referent zahraničních služeb a zahraničních vztahů v Oddělení zastoupení v zahraničí, který spadá pod Odbor kabinet ředitele. Odbor kabinet ředitele je přímo podřízen řediteli NÚKIB.
- 2. Pokud pan Lukáš Pimper veřejně vystupuje a publikuje názory, hovoří současně také za NÚKIB?*
V obecné rovině není možné říct, že pokud pan Lukáš Pimper veřejně vystupuje a publikuje názory, hovoří vždy současně a automaticky také za NÚKIB.
- 3. Lze vyjádření pana Lukáše Pimperera, publikované dne 13. května 2020 v článku s názvem „Česko se hlásí k USA a zemím, které odmítají 5G od Huawei“ Hospodářských novin považovat současně za stanovisko a názorový postoj NÚKIB?*
Toto vyjádření nelze považovat za stanovisko a názorový postoj NÚKIB, neboť v této konkrétní věci nebyl pan Lukáš Pimper oprávněn komunikovat s médii.

S pozdravem

Mgr. Pavel Král
ředitel odboru právního
elektronicky podepsáno

Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost 

Mgr. Pavel Král
2020.06.01
15:41:19 +02'00'

Obdrží:

xxxxxxxxxx, datovou schránkou